Der Kraftmessbolzen KMB-A wurde gezielt für
die Erfassung von Zug- und Druckkräften entwickelt, die
durch Gabelköpfe in Bauteile (wie z. B. Laschen und Haken)
eingeleitet werden. Zur Anwendung kommt er inbesondere in
Verbindung mit Pneumatik- bzw. Hydraulikzylindern.
Er kann überall dort eingesetzt werden, wo entsprechende
Gabelköpfe vorhanden oder leicht nachrüstbar sind.
Eine einfache und somit kostengünstige Montage ermög-

Nennkraft
Variante
Bestellbeispiel
Federstecker zur
Axialsicherung
Zusätzlich lieferbar:
~40
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
Positioniernut
oder Positionier-
bohrung oben
Polarität
des Ausgangs-
signal *
Zug
Druck
(Kalibrier-
richtung)
F
-
+
Lieferumfang
Kraftsensor mit 5m Leitung (PVC)
und integriertem Messverstärker
mit Spannungs- oder Stromausgang
Ausgangssignal
Spannungsausgang:
U: 	 ±100%  0 - ±10V
Stromausgang:
C: 	 0-100%  4 - 20mA (Standard)
bei ausschließlich positiven Lasten
Stromausgang bei negativer Vorlast
V1: -100…0...+100%  4…12…20mA
Technische Änderungen vorbehalten KMB-A PB DE06_24.indd
KMB-A ø D ø F G N N1 N2 C H L J K B
16 16h7 40 55 4 4 3 3 35,5 95 8 16 6
20 20f7 40 55 4 4 4 4 42 103 9,75 20,5 5,5
35 35g6 45 55 4 4 4 5 77,5 140 17,5 35 8
50 50g6 100 37 - - - 6 101 145 23 50 9
Abmessungen in mm
M